Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Ciência, Tec., Inov., Com. e
Informática n° 30, de 2017

Autoria: Senador Pedro Chaves (PSC/MS)

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro A Vossa Excelência, nos termos regimentais, adendo ao Requerimento n° 19/2017, para incluir o nome de dois
convidados a participarem da  realização de Audiência Pública conjunta entre as Comissões Permanentes de Ciência,
Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática (CCT); de Constituição, Justiça e Cidadania (CCJ); de Assuntos
Econômicos (CAE); de Assuntos Sociais (CAS); e de Serviços de Infraestrutura (CI), para instruir a votação dos Projetos de
Lei do Senado nºs 726 e 530, de 2015 e o Projeto de Lei da Câmara nº 28, de 2017, apensados, que regulamentam o
transporte individual privado de passageiros. Para tanto, sugiro que sejam convidados: Edmilson Sarlo – Diretor-
Presidente da ABRACOMTAXI (Associação Brasileira das Associações e Cooperativas de Motoristas de Taxi) Fabio Godoy
Teixeira da Silva- Consultor Jurídico da ABRACOMTAXI (Associação Brasileira das Associações e Cooperativas de
Motoristas de Taxi).

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/09/2017 - AUDIÊNCIA PÚBLICA

TRAMITAÇÃO

13/09/2017 CCT - Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Reunida a Comissão em 13/09/2017, foi lido e aprovado o Requerimento nº 30/2017- CCT, de iniciativa do Senador Pedro
Chaves, em aditamento ao RCT 19, de 2017. O requerimento aprovado propõe a inclusão na lista de participantes dos Senhores
Edmilson Sarlo, Diretor- Presidente da ABRACOMTAXI (Associação Brasileira das Associações e Cooperativas de Motoristas de
Taxi) e de um representante do CADE – Conselho Administrativo de Defesa Econômica, na Audiência Pública conjunta entre as
Comissões Permanentes de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática (CCT); de Constituição, Justiça e Cidadania
(CCJ); de Assuntos Econômicos (CAE); de Assuntos Sociais (CAS); e de Serviços de Infraestrutura (CI), para instruir a votação dos
Projetos de Lei do Senado nºs 726 e 530, de 2015 e o Projeto de Lei da Câmara nº 28, de 2017, apensados, que regulamentam o
transporte individual privado de passageiros, sobre a qual trata este requerimento.

Ação:

12/09/2017 CCT - Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática

MATÉRIA EM TRAMITAÇÃOSituação:

Apresentado na Comissão nesta data às 12:43.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Ciência, Tec., Inov., Com. e Informática n° 30, de 2017

DOCUMENTOS

RCT 30/2017

12/09/2017Data:

Senador Pedro Chaves (PSC/MS)Autor:

Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e InformáticaLocal:

Requeiro A Vossa Excelência, nos termos regimentais, adendo ao Requerimento n° 19/2017, para incluir o nome de dois
convidados a participarem da  realização de Audiência Pública conjunta entre as Comissões Permanentes de Ciência, Tecnologia,
Inovação, Comunicação e Informática (CCT); de Constituição, Justiça e Cidadania (CCJ); de Assuntos Econômicos (CAE); de
Assuntos Sociais (CAS); e de Serviços de Infraestrutura (CI), para instruir a votação dos Projetos de Lei do Senado nºs 726 e 530,
de 2015 e o Projeto de Lei da Câmara nº 28, de 2017, apensados, que regulamentam o transporte individual privado de
passageiros. Para tanto, sugiro que sejam convidados: Edmilson Sarlo – Diretor- Presidente da ABRACOMTAXI (Associação
Brasileira das Associações e Cooperativas de Motoristas de Taxi) Fabio Godoy Teixeira da Silva- Consultor Jurídico da
ABRACOMTAXI (Associação Brasileira das Associações e Cooperativas de Motoristas de Taxi).

Descrição/Ementa:

pg 2